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Kære Kultur- og Fritidsudvalg 

 

Hermed fremsender vi vores ansøgning om støtte til gennemførelse af vores projekt: 

 

 

Det Kongelige Biblioteks Have 

~ Fra Krigshavn til kulturelt åndehul ~ 

 

 

Se venligst vedhæftede projektbeskrivelse og budget. 

 

Vi søger udvalget om 56.000,- kroner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Peter Holten Stefania Serafin 
Projektleder, Center for Kunst og Interkultur Professor, Aalborg Universitet, Medialogy dep. 
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 København d. 22. maj 2016 

DEN MUSIKALSKE HAVE 

Med dette projekt ønsker vi dels at formidle historien om Det Kongelige Biblioteks Have, som den så ud på 
Christian d. IV’s tid (Tøjhushavnen). Og dels ønsker vi at omdanne haven til et virtuelt musikalsk rum, hvor 
man kan bevæge sig rundt og få en musikalsk oplevelse i 3 dimensioner. 

Vi er ved at få udviklet en applikation til mobile enheder (mobiltelefoner og tablets), ved hjælp af hvilken 
man både kan høre musikken og få informationerne om haven. Ved hjælp af mobilens kompas og GPS 
bevæger man sig rundt med et kort og aktiverer lyde, når man nærmer sig dem. At lydene er i 3D vil sige, 
at man ikke kun hører dem i stereo (højre og venstre), men ligeledes oppe- og nedefra og for- og bagfra. I 
den kunstneriske del af oplevelsen vil man således kunne bevæge sig rundt mellem lydene 
(instrumenterne). 

Til den mere informative del af oplevelsen producerer vi 10-12 auditive info-events. Små historier, der hver 
især fortæller historier om haven og Christian d. 4. Historierne aktiveres automatisk, når man bevæger sig 
rundt i parken med sin mobil i hånden. 

Det Kongelige Biblioteks Have har en beliggenhed og form, der, ved hjælp af teknologien, gør den til et 
optimalt sted at afprøve denne sammensmeltning mellem det virtuelle, det kunstneriske, det fysiske rum og 
den mentale repræsentation. 

Et projekt af denne karakter er, os bekendt, ikke tidligere realiseret noget sted i verden. 

VISION OG MÅL 

Vores vision er at skabe ekstraordinære sanselige oplevelser og formidle information og viden om udvalgte 
steder af historiske og kulturel interesse. 

Målet nu og hér er at udvikle vores applikation og producere musik til- og information om Det Kongelige 
Biblioteks Have.  

Projektet er et udviklingsprojekt, og vil danne afsæt for en række lignende projekter af både kunstnerisk, 
historisk og informativ karaktér flere andre steder i både København og resten af landet. 

KONTAKTER 

Vi har talt med Kulturchef Bette Thomas fra Det Kongelige Bibliotek, der er meget interesseret i projektet. 
Ligeledes har vi haft møde med, Slots- og Kulturstyrelsen, som også er interesseret i projektet. 

TIDSPLAN 

Vi forventer at projektet (det virtuelle musikalske rum) vil være tilgængeligt for turister og andre gæster i 
haven over sommeren og efteråret 2016. 

Se venligst budgettet nedenfor. Vi har en længere projektbeskrivelse, som kan sendes på forlangende. 

 

Med venlig hilsen 

Peter Holten Stefania Serafin 
Projektleder, Center for Kunst og Interkultur Professor, Aalborg Universitet, Medialogy dep. 
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Udviklingsbudget  for  projektet  

Udgifter 
Manglende 
finansiering

KOORDINATION OG LEDELSE (Delvist selvfinansieret)       
Der vil unægtelig være en del arbejde forbundet med at koordinere og 
lede arbejdet. Vi finansierer selv størstedelen af arbejdet, men håber at 
kunne få dækket de 10.000,‐ heraf.  30.000  10.000

UDVIKLING AF APPLIKATION (Fuldt finansieret)       
Tilpasning og færdiggørelse af mobil applikation  30.000  0

Udvikling af 3D sound engine  10.000  0

Implementering af 3D sound engine  20.000  0

Implementering og tests  5.000  0

MUSIK (Delvist finansieret)       
Komposition (Betalt af Tuborgfonden)  20.000  0

Leje af studier på AAU  10.000  0

Lydtekniker  5.000  5.000

Post‐produktion (Lydtekniker)  5.000  5.000

 
PRODUKTION AF INFO SPOTS       
Produktion af historier om Haven (delvist selvfinansieret)  15.000  10.000

Speak og binaurale optagelser i Haven  5.000  5.000

PR OG KOMMUNIKATION (Delvist selvfinansieret)       
Grafisk design  5.000  5.000

Afholdelse af events  5.000  5.000

Vi skal have lavet flyers, præsentationsmateriale, hjemmeside, video‐
/audio‐teasers m.v. (Delvist selvfinansieret)  10.000  5.000

 
DIVERSE       
KODA/Gramex  1.000  1.000

Uforudsete udgifter  5.000  5.000

I ALT  181.000  56.000

Finansieringsbehov     56.000

 


